
Pagina 1 van 1

Zaaknummer: 480297

De raad van de gemeente Kaag en Braassem;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.; 4 oktober 2022

gelet op het bepaalde in ….;

b e s l u i t:

1. In te stemmen met de reconstructie van de ‘Deelproject 2 ontwikkeling’1 aan het 
Sportpad, met als doel het toekomstbestendig inrichten van het buitensportpark, en 
het realiseren van een aansluiting op de ontwikkeling van het KC-Noord en 
Sportbedrijf. 

2. Een bijdrage van € 7,84 miljoen beschikbaar te stellen voor het project op basis van 
werkelijk gemaakte en betaalde kosten (dus meevallers blijven bij de gemeente).

3. In te stemmen met de volgende dekkingsvoorstellen:
a. € 1,30 miljoen, dekken uit budgetten sportvelden; 
b. € 4,10 miljoen, dekken uit opbrengst uit vrijvallende locaties;
c. € 2,44 miljoen, dekken ten laste van het begrotingsresultaat (budgettaire ruimte);
Waarbij de budgettaire effecten zijn vertaald in de financiële paragraaf.

4. Uitvoering van de reconstructie onder te brengen bij de verenigingen door middel van 
een nader uit te werken subsidie aanvraag.

5. De vervanging van het hoofdtransport riool onder het sportpark mee te nemen in de 
renovatie van het sportpark (meekoppelkans).

6. De grondpositie van Meerwonen op Gogherweide en de aanleunwoningen aan de 
Piet Mondriaanlaan uit te ruilen voor een grondpositie op scholeneiland, waar 
Meerwonen een minimaal gelijk aantal woningen van Gogherweide kan realiseren. 

7. In te stemmen met het opnemen van de volgende stelposten in de begroting:
a. Ophogen budget 6052000/4380000 met € 250.000
b. Verlagen budgettaire ruimte op 6008000 met € 250.000

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de
raad van de gemeente Kaag en Braassem 
gehouden op 
de griffier,                                    de voorzitter,
T.P. Scherpenzeel                  A. Heijstee-Bolt

1 De deelproject 2 ontwikkeling van het sportpad behelst in hoofdlijnen: Verhuizing van de hockey van het 
Hertogspark naar het sportpad, en de ontwikkeling van EMM’21 en TVA.


